

2024/9/27

## 2024年9月27日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 1,997       | 71.5%         | 688         | 24.6%         | 108         | 3.9%          | 2,792     |
| 鉱業         | 20,810      | 60.3%         | 12,432      | 36.0%         | 1,268       | 3.7%          | 34,509    |
| 建設業        | 53,662      | 64.9%         | 25,573      | 30.9%         | 3,485       | 4.2%          | 82,720    |
| 食料品        | 76,227      | 63.8%         | 38,029      | 31.8%         | 5,161       | 4.3%          | 119,417   |
| 繊維製品       | 13,800      | 67.1%         | 5,938       | 28.9%         | 833         | 4.0%          | 20,570    |
| パルプ・紙      | 4,078       | 71.1%         | 1,479       | 25.8%         | 179         | 3.1%          | 5,736     |
| 化学         | 160,003     | 57.8%         | 103,664     | 37.5%         | 13,029      | 4.7%          | 276,695   |
| 医薬品        | 109,173     | 62.6%         | 57,233      | 32.8%         | 7,949       | 4.6%          | 174,354   |
| 石油・石炭製品    | 13,671      | 57.2%         | 9,260       | 38.7%         | 988         | 4.1%          | 23,919    |
| ゴム製品       | 12,456      | 62.9%         | 6,361       | 32.1%         | 971         | 4.9%          | 19,788    |
| ガラス・土石製品   | 23,387      | 52.0%         | 19,599      | 43.6%         | 1,952       | 4.3%          | 44,938    |
| 鉄鋼         | 36,030      | 59.5%         | 22,404      | 37.0%         | 2,084       | 3.4%          | 60,518    |
| 非鉄金属       | 49,133      | 57.5%         | 30,375      | 35.6%         | 5,892       | 6.9%          | 85,400    |
| 金属製品       | 14,952      | 59.0%         | 9,455       | 37.3%         | 951         | 3.8%          | 25,358    |
| 機械         | 462,019     | 59.6%         | 228,230     | 29.5%         | 84,399      | 10.9%         | 774,648   |
| 電気機器       | 836,705     | 59.5%         | 406,149     | 28.9%         | 162,508     | 11.6%         | 1,405,361 |
| 輸送用機器      | 189,521     | 53.5%         | 141,254     | 39.9%         | 23,409      | 6.6%          | 354,185   |
| 精密機器       | 58,939      | 62.7%         | 30,496      | 32.4%         | 4,605       | 4.9%          | 94,040    |
| その他製品      | 61,581      | 65.8%         | 27,030      | 28.9%         | 4,960       | 5.3%          | 93,571    |
| 電気・ガス業     | 43,739      | 62.2%         | 21,968      | 31.2%         | 4,609       | 6.6%          | 70,316    |
| 陸運業        | 58,886      | 66.5%         | 25,916      | 29.3%         | 3,747       | 4.2%          | 88,549    |
| 海運業        | 76,217      | 62.0%         | 36,813      | 29.9%         | 9,889       | 8.0%          | 122,919   |
| 空運業        | 14,746      | 65.4%         | 7,085       | 31.4%         | 729         | 3.2%          | 22,561    |
| 倉庫・運輸関連業   | 3,474       | 63.0%         | 1,865       | 33.8%         | 178         | 3.2%          | 5,518     |
| 情報・通信業     | 308,281     | 60.1%         | 171,402     | 33.4%         | 33,107      | 6.5%          | 512,790   |
| 卸売業        | 129,699     | 58.2%         | 81,638      | 36.6%         | 11,593      | 5.2%          | 222,930   |
| 小売業        | 212,343     | 56.0%         | 137,398     | 36.2%         | 29,474      | 7.8%          | 379,215   |
| 銀行業        | 167,253     | 56.6%         | 114,162     | 38.6%         | 14,113      | 4.8%          | 295,529   |
| 証券、商品先物取引業 | 22,046      | 60.1%         | 12,982      | 35.4%         | 1,648       | 4.5%          | 36,677    |
| 保険業        | 44,689      | 63.0%         | 22,381      | 31.5%         | 3,875       | 5.5%          | 70,945    |
| その他金融業     | 23,214      | 60.5%         | 13,268      | 34.6%         | 1,897       | 4.9%          | 38,378    |
| 不動産業       | 74,313      | 63.7%         | 37,311      | 32.0%         | 5,101       | 4.4%          | 116,724   |
| サービス業      | 165,757     | 68.0%         | 64,729      | 26.5%         | 13,336      | 5.5%          | 243,823   |
| その他(33業種外) | 344,649     | 64.5%         | 135,573     | 25.4%         | 53,898      | 10.1%         | 534,120   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。